
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 350 

SERVIZIO ISTRUZIONE E SPORT

RETTIFICA DETERMINA N. 312 DEL 02.09.2015 AVENTE AD 
OGGETTO "FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA LIBRI 
DI TESTO A.S. 2014-2015 - IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO"

24/09/2015

 7

 1

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DETERMINAZIONE NR. 350 DEL 24/09/2015 
 

OGGETTO: 
RETTIFICA DETERMINA N. 312 DEL 02.09.2015 AVENTE AD OGGETTO "FORNITURA 
GRATUITA O SEMIGRATUITA LIBRI DI TESTO A.S. 2014-2015 - IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO" 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che con determinazione n. 312 del 02.09.2015, avente ad oggetto  

“Fornitura gratuita o semigratuita libri di testo a.s. 2014-2015 – impegno di spesa e 
liquidazione contributo”,  si è provveduto a liquidare i contributi spettanti agli aventi 
diritto, per l’importo per ciascuno specificato nell’elenco numerico allegato all’atto 
stesso;   

Dato atto che nella citata determinazione,  per mero errore materiale: 

- è stato inserito due volte un avente diritto nell’elenco numerico allegato e ciò ha 
comportato, oltre ad una inesattezza nel numero dei beneficiari, l’errata 
definizione dell’esatto importo a ciascuno attribuito; 

- in relazione all’inserimento dei dati necessari alla liquidazione dei contributi, nel 
campo del soggetto beneficiario è stato ripetuto il nominativo del soggetto 
erogatore; 

Rilevata pertanto la necessità di rettificare la determinazione n. 312/2015, 
dando atto che: 

− le domande ammesse risultano essere complessivamente n. 77, così ripartite: 

− Scuola secondaria di primo grado: n. 32 

− Scuola secondaria di secondo  grado – 1° biennio: n. 22 

− Scuola secondaria di secondo  grado – 3°, 4° e 5° anno: n. 23 

− l’elenco numerico corretto degli aventi diritto ai contributi per la fornitura 
gratuita o semigratuita libri di testo a.s. 2014-2015 di cui sopra, contenente 
l’esatta ridefinizione dell’importo degli stessi, è costituito dall’allegato al presente 
provvedimento del quale forma parte integrante e sostanziale; 

− l’esatto codice del soggetto beneficiario è il seguente: codice 0 “Debitori/Creditori 
diversi”; 

 Visti: 
- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Considerata la momentanea assenza del Direttore dell’Area 

Economico/Finanziaria e Controllo e richiamato l’art. 20 del vigente Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e le successive disposizioni contenute nel 
Decreto Sindacale n. 2 del 20.01.2015 in materia di sostituzione dei Direttori d’Area 
in caso di loro assenza temporanea; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 



DETERMINAZIONE NR. 350 DEL 24/09/2015 
 

1) Di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa, la propria determinazione   
n. 312 del 02.09.2015, dando atto che: 

− le domande ammesse risultano essere complessivamente n. 77, così ripartite: 

− Scuola secondaria di primo grado: n. 32 

− Scuola secondaria di secondo  grado – 1° biennio: n. 22 

− Scuola secondaria di secondo  grado – 3°, 4° e 5° anno: n. 23 

− l’elenco numerico corretto degli aventi diritto ai contributi per la fornitura 
gratuita o semigratuita libri di testo a.s. 2014-2015 di cui sopra, contenente 
l’esatta ridefinizione dell’importo degli stessi, è costituito dall’allegato al 
presente provvedimento, del quale forma parte integrante e sostanziale; 

− l’esatto codice del soggetto beneficiario è il seguente: codice 0 
“Debitori/Creditori diversi”; 

2) Di dare comunicazione del presente provvedimento al Servizio Bilancio 
Programmazione controllo e Economato. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
SERVIZI ALLA PERSONA 

(Dr.ssa Marina Busi) 



FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA LIBRI DI TESTO AN NO SCOLASTICO 2014-2015

ELENCO NUMERICO CONTRIBUTI ASSEGNATI

TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI 10.715,86€         

numero 
identificativo 
beneficiario

SCUOLA SECONDARIA DI I° 
GRADO

numero 
identificativo 
beneficiario

 SCUOLA SECONDARIA DI II° 
GRADO - 1° E 2° CLASSE

numero 
identificativo 
beneficiario

 SCUOLA SECONDARIA DI II° 
GRADO - 3°,4° E 5° CLASSE

1 186,23€                                     33 164,33€                                       56 123,57€                                     

2 174,89€                                     34 193,14€                                       57 135,31€                                     

3 198,51€                                     35 147,40€                                       58 147,85€                                     

4 96,49€                                       36 199,73€                                       59 60,80€                                       

5 100,31€                                     37 235,59€                                       60 94,46€                                       

6 110,44€                                     38 160,79€                                       61 96,87€                                       

7 99,37€                                       39 179,76€                                       62 105,40€                                     

8 105,07€                                     40 115,61€                                       63 150,29€                                     

9 105,07€                                     41 232,61€                                       64 162,90€                                     

10 108,52€                                     42 193,24€                                       65 52,05€                                       

11 163,55€                                     43 113,98€                                       66 141,56€                                     

12 100,31€                                     44 196,26€                                       67 165,59€                                     

13 192,44€                                     45 113,47€                                       68 100,97€                                     

14 32,47€                                       46 184,78€                                       69 220,26€                                     

15 64,69€                                       47 126,92€                                       70 95,14€                                       

16 110,44€                                     48 182,44€                                       71 103,04€                                     

17 110,44€                                     49 132,51€                                       72 128,12€                                     

18 180,16€                                     50 72,87€                                         73 222,57€                                     

19 72,54€                                       51 181,72€                                       74 188,49€                                     

20 110,45€                                     52 184,78€                                       75 163,93€                                     



21 111,25€                                     53 228,32€                                       76 79,67€                                       

22 106,71€                                     54 228,39€                                       77 109,03€                                     

23 89,34€                                       
Sub totale sc. 
sec 2° grado  3.768,62€                                    78 225,05€                                     

24 105,07€                                     

Sub totale sc. 
sec 2° grado  
(3°,4° e 5°) 3.072,91€                                  

25 122,09€                                     

26 110,45€                                     

27 144,37€                                     

28 140,29€                                     

29 106,71€                                     

30 198,51€                                     

31 106,71€                                     

32 110,44€                                     

Sub totale sc. 
Sec. 1° grado 3.874,33€                                  


		2015-09-24T10:49:45+0200
	DS User Private Key 4




